
Vis hjælpelinjer som er en hjælp 

ved placering af billeder: 

1. Højreklik på den aktuelle side og 

vælg ’gitter og hjælpelinjer’ 

2.  Sæt kryds ved ’Vis’ 

tegnehjælpelinjer på skærmen 

3. Vælg “OK” 

Ændring af tekst i sidefod: 

1. Vælg ’Indsæt’ i topmenuen 

2. Vælg ’Sidehoved og Sidefod’ 

3. Skriv titel på præsentation ind i 

tekstfeltet 

4. Tryk ’Anvend på alle’ 

Økonomisk Redegørelse 

December 2014 

Finansudvalget 2014-15
FIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 143
Offentligt
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Fra underskud til overskud i 2014 
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August: 

- 22 mia. kr. 

December: 

+ 34 mia. kr. 



Det går langsommere end ventet 
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- 22 mia. kr. 

December: 

+ 34 mia. kr. 
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Svagere vækst i udlandet 

Privatforbruget i stampe 

Mindre olie og gas 
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Det går den rigtige retning 
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Hele økonomien 

Privat erhvervsliv 

(undtagen Nordsøen) 



Beskæftigelsen har pil opad 
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Den globale genopretning er i gang 
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BNP-vækst 

1.-3. kvartal 



Styrket konkurrenceevne understøtter eksporten 
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Herhjemme er forbrugerne blevet mere fortrøstningsfulde 
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Forbrugertillid 

Forbrugernes 

vurdering af egen 

økonomi 



94

96

98

100

102

104

106

108

110

2011 2012 2013 2014

Huspriser, 2011=100 

Boligpriserne stiger – også uden for København 

9 

Region 

Hovedstaden 

Øvrige 

regioner 



Rekordlave renter 
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Fundamentet for fremgang til stede 
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+ 19.000 i 2015 

60.000 flere ventes at være i job i 2016 
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+ 18.000 i 2014 

+ 25.000 i 2016 



Det handler om reformer 
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August: 

- 22 mia. kr. 
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Der bliver færre offentligt forsørgede 
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Anm.: Fuldtidspersoner i aldersgruppen 16-64 år, dog ikke SU.  
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Og antallet på langvarig offentlig forsørgelse falder igen 
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Anm.: Personer, som har været offentligt forsørgede i mindst 80 pct. af tiden de 

forudgående tre år (dog ikke SU). Tre måneders glidende gennemsnit. 
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De første effekter af tilbagetrækningsreformen kan allerede ses 
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Fremgang, men hvor stor? 
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Forskellige prognoser – samme retning 
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Beredskab 
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August: 

- 22 mia. kr. 



Manøvrerummet udnyttes fuldt ud 

21 

2014 2015 2016

-4

-3

-2

-1

0

1

2

3

Strukturel saldo Faktisk saldo Faktisk saldo ekskl. særlige midlertidige indtægter

Pct. af BNP 


